REQUERIMIENTOS
TERMICOS E
HIDRICOS
DEL CULTIVO DE
VID

FASES DEL CULTIVO DE VID

HINCHAZON
DE LAS
YEMAS

APERTURA
DE LAS
YEMAS

APARICION
DE AMENTO

FLORACION

FRUCTIFICAC
ION

MADURACION

Temperatura base

11°C

11°C

10°C

12°C

13°C

13°C

Temperatura critica

<10°C

10 - 30°C

10 - 30°C

15 - 26°C

10 - 30°C

12 - 28°C

Kc Kc inicial 0.41 Kc 0.79 Kc medio 1.10 Kc 0.70
Periodo Vegetativo 15 dias 15 dias 36 dias 25 dias 100 dias
Cultivo en desarrollo 31 de agosto lal15de 16 de 22 de octubre al | 16 de noviembre
septiembre septiembre al | 15 de noviembre 23 de febrero
21 de octubre
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